
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 11 

 

Datum: 10. 4. 2025 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 
JID:   
Počet listů/příloh: 6/3 
Vyřizuje/tel.: Ing. Tereza Kadeřábková/+420 47527 1319 
E-mail: tereza.kaderabkova@mag-ul.cz 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ  

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA DODÁVKY 

V souladu s ustanoveními § 27 a § 31 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a směrnicí Rady města č. 1/2025 ze dne 3. 4. 
2025, Vás tímto  

v y z ý v á m  

k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „3D 
interaktivní vizualizace města Ústí nad Labem“. 
 
1. Identifikační údaje a kontaktní údaje 

zadavatel veřejné zakázky: Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L. 

IČO:   00081531 

DIČ:   CZ00081531 

Osoba oprávněna jednat za zadavatele: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí 
právního odboru Magistrátu města Ústí nad 
Labem 

Pracovníci poskytující informace: Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení 
veřejných zakázek právního odboru MmÚ 

 
2. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: „3D interaktivní vizualizace města Ústí nad 

Labem“ 

Předpokládaná hodnota zakázky: 1 160 000,- Kč bez DPH 

 (částka je maximální a nepřekročitelná) 

 

Druh veřejné zakázky:  dodávky 

Výsledek výběrového řízení:        uzavření smlouvy o dílo 

Režim veřejné zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu 

Přímý odkaz zakázky na profilu 

zadavatele:                                                 https://zakazky.usti.cz/contract_ 
display_2015.html 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz
https://zakazky.usti.cz/contract_%20display_2015.html
https://zakazky.usti.cz/contract_%20display_2015.html


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 11 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu je pořízení dat kolmého a šikmého 
leteckého snímkování, pořízení dat leteckého laserového skenování a následné zpracování 
3D interaktivní vizualizace města Ústí nad Labem. Součástí dodávky budou dále ortofoto s 
vegetací, ortofoto CIR a vyhodnocení zdravotního stavu vegetace na pozemcích ve 
vlastnictví města Ústí nad Labem. 

 

    Požadavky na předmět plnění veřejné zakázky – technická specifikace: 
1. Letecké snímky 
Letecké snímkování bude provedeno kalibrovaným pětikamerovým snímkovacím 
systémem, který pořizuje současně šikmé a kolmé snímky (čtyři kamery umístěné rotačně 
symetricky do čtyř stran, pátá kamera snímkující svisle k zemi). Výsledné rozlišení v nadiru 
(svislé snímky) bude ≤ 5 cm/px. Šikmé snímky budou pořízeny pod maximálním úhlem FOV 
45 ° (s přesností + - 5°). 
 

Budou pořízeny RGB letecké snímky v přirozených barvách, které musí splňovat podmínku 
náletu provedeného po osách rovnoběžných se souřadnicovým systémem S-JTSK Krovak 
East North s minimálním podélným překryvem 70 % a příčným překryvem 50 %. Všechna 
místa v území musí být pokryta šikmými snímky ve všech čtyřech směrech, při zajištění 
eliminace takzvaných slepých míst. 
 

Snímky budou pořízeny v rozlišení 5 cm/px (velikost pixelu u snímku z kolmé kamery nesmí 
být větší než 5 cm elementu originálního obrazu) a 16bitovou barevnou hloubkou. 
 

Letecké snímkování bude provedeno ve vegetačním období roku 2025 za příznivých 
klimatických a povětrnostních podmínek (ideálně bezoblačné počasí) a v co nejkratším 
časovém rozmezí mezi letovými dny, maximálně v rozmezí 14 dnů. Minimální výška slunce 
nad obzorem musí být 30°. 
 

Konkrétní specifikace parametrů, jako je hladina letu, typ letadla, termín snímkování a další, 
budou zvoleny tak, aby byly splněny všechny požadavky na přesnost a rozlišení výsledných 
produktů. 
 

Ve snímaném území bude zajištěna síť vlícovacích a kontrolních bodů pro zajištění 
polohové a výškové přesnosti. Jejich počet, rozmístění a způsob signalizace musí zajistit 
požadovanou přesnost procesu následné aerotriangulace. Všechny šikmé letecké snímky 
budou součástí procesu aerotriangulace, která ve výsledném využití umožní měření ploch i 
výšek objektů. 
 

Bude provedeno radiometrické a fotometrické vyrovnání všech snímků za účelem vyrovnání 
kontrastů a jejich barevného podání. Dílo bude barevnostně upraveno. 16bitové snímky 
nesmí obsahovat krajní hodnoty (hodnoty stupně šedi musí být v rozmezí 1–65534 pro 
jednotlivá pásma). 
 

Z kolmých leteckých měřických snímků bude zpracována ortofoto mozaika ve výsledném 
rozlišení 5 cm/px v souřadnicovém systému S-JTSK Krovak East North. Ukládací jednotka 
bude dle kladu mapových listů 1:1000 ZM s pojmenováním jednotlivých souborů dle tohoto 
listokladu. 

 

Obsah předání: 
- původní (originální) šikmé i kolmé letecké měřické snímky ve formátech TIFF 

(bezztrátový) a JPG (komprese 95), 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

3 z 11 

 

- georeferencované šikmé a kolmé letecké snímky v souřadnicovém systému S-JTSK ve 

formátu TIFF + TFW, 

- georeferencované šikmé a kolmé letecké snímky v souřadnicovém systému S-JTSK ve 

formátu JPG (8bit) + JGW, 

- ortofoto mozaika v souřadnicovém systému S-JTSK ve formátu JPG (8bit) + JGW,  

- každý šikmý a kolmý snímek bude opatřen metadaty = prvky vnitřní a vnější orientace 

(X, Y, H, omega phi, kappa), datum a čas pořízení (UTC time), souřadnice 

lichoběžníkového průmětu, případně další). Úhel kappa = 0° ve směru osy – Y S-JTSK, 

to jest ve směru letu západ -> východ. Snímky budou orientovány tak, že na pravém 

okraji snímku bude směr letu. 

2. Mračno bodů leteckého LiDARu 
Požadováno je letecké skenovací zařízení, které umožní získání vysoce kvalitního a 
rovnoměrně pokrytého mračna bodů i ve složitém městském prostředí (např. úzké ulice, 
vnitrobloky, svislé stěny budov), a to prostřednictvím sběru dat z více úhlů pohledu. 
 
Zadavatel jako příklad požadované schopnosti uvádí skenovací systém, který sbírá data v 
dopředném, nadirovém a zpětném směru (např. úhly +20°, +10°, 0°, -10°, -20°). Není však 
podmínkou, aby účastník použil přesně tento princip. Je možné využít i jiné technologické 
řešení (např. kruhový nebo spirálový pattern, víceprůletové strategie apod.), pokud účastník 
v nabídce prokáže, že výsledná data budou srovnatelná co do: 

- hustoty bodů - minimálně 20 bodů/m2 prvního/posledního odrazu (min. 10 

bodů/m2 pro každý směr trasy, 

- rovnoměrného pokrytí složitě dostupných míst, 

- přesnosti (mxy ≤ 0,20 m; mh ≤ 0,10 m), 

- klasifikace a barevného obarvení mračna bodů, 

- ostatních parametrů stanovených v zadávací dokumentaci.  

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit rovnocennost alternativního řešení. Účastník musí 
zajistit dostatečné pokrytí dat i v místech s omezenou viditelností (např. vnitrobloky, pod 
korunami stromů apod.), a to prostřednictvím vhodně zvoleného směru přeletů nebo 
konstrukce skeneru.  
 
Další požadavky na vytvoření LiDAR mračna bodů: 

- posledním odrazem laserového paprsku musí být terén, 

- relativní a absolutní vyrovnání skenovacích řad, 

- maximální úhel snímání (FOV) 45° ± 5 %, 

- příčný překryt skenovacích řad minimálně 50 %, 

- střední souřadnicová chyba v rovině (mxy) ≤ 0,20 m a střední chyba určení 

výšky (mh) ≤ 0,10 m. 
 

Klasifikace mračna bodů do základních tříd: 
- body zpracovány, ale neklasifikovány (šum), 

- body ležící na zemi (ground), 

- body představující vegetaci, 

- body představující budovy, stavby a inženýrské stavby (jako jsou mosty, jiné 

stavby). 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

4 z 11 

 

Body mračna budou obarveny RGB kódem dle aktuálního LMS. Každý bod bude 
obsahovat minimálně tyto atributy – RGB barva, typ podle klasifikace, intenzitu odrazu, 
Adjusted Standard GPS time, úhel skenování, informaci o skenovací řadě.  
 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplnění dat v oblastech s prokazatelným 
výpadkem (tzv. datové stíny).   
 

3.  3D interaktivní vizualizace města Ústí nad Labem    
Zdrojem pro výrobu 3D mesh modelu budou výše zmíněné šikmé a kolmé letecké snímky a 
data leteckého laserového skenování LiDAR. Kvalita fototexturovaného 3D mesh modelu 
Ústí nad Labem bude odpovídat rozlišení 5cm/px. 
Použití šikmých snímků jako zdroje dat umožní zpracování souvislé 3D fotorealistické 
reprezentace území včetně všech objektů, a to i těch, které jsou ze svislého pohledu skryté 
a to do maximální míry podrobnosti, kterou poskytují vstupní data. 
 

Pro generování modelu jsou nutné vlícovací body, které se identifikují na jednotlivých 
snímcích. Před vlastním generováním modelu proběhne automatická aerotriangulace, při 
které budou zpřesněny prvky vnější orientace snímků za použití autokorelačních výpočtů a 
vlícovacích bodů. Ze ztriangulovaných snímků bude vygenerováno mračno bodů, které 
bude v kombinaci s mračnem z dat LiDAR použito jako zdroj pro trojúhelníkový model za 
účelem dosažení maximální podrobnosti a přesnosti, model bude následně fototexturovaný. 
 

Výsledný model musí být geometricky a texturově úplný, nesmí obsahovat žádné díry. 
Případné hrubé chyby v geometrii či textuře výsledného modelu zejména u vyšších budov 
budou opraveny přegenerováním nebo ručně, aby bylo dosaženo optimálního výsledku. 
 

Obsah předání: 

- 3D texturovaná vizualizace ve formátu kompatibilním s prostředím ESRI (platforma 

ArcGIS) a s prostředím Rhino/Archicad, rozdělená dle kladu mapových listů 1:1000 ZM, 

- výsledný model bude uložený ve formátu I3S, převedený do SLPK pro využití v prostředí 

ESRI a ve formátech pro CAD: dgn, dwg, dxf, případně obj a 3ds, 

- zajištění vizualizace dat 3D mesh města Ústí nad Labem prostřednictvím webového 

serveru. 

4. Ortofoto CIR a vyhodnocení zdravotního stavu vegetace 
Součástí dodávky bude pořízení ortofoto v infračervené (CIR) barevné kompozici ve 
výsledném rozlišení 5 cm/px v souřadnicovém systému S-JTSK Krovak East North. Ukládací 
jednotka bude dle kladu mapových listů 1:1000 ZM s pojmenováním jednotlivých souborů 
dle tohoto listokladu. 
 
Na základě těchto dat bude provedeno vyhodnocení zdravotního stavu vegetace na 
parcelách ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem.  
 
Obsah předání: 

- původní (originální) snímky CIR ve formátech TIFF (bezztrátový) a JPG, 

- georeferencované snímky CIR v souřadnicovém systému S-JTSK ve formátu JPEG + 

JGW, 

- ortofoto CIR mozaika v souřadnicovém systému S-JTSK ve formátu JPG + JGW, 

- vektorová bodová třída ve formátu ESRI Shapefile, která bude obsahovat body 

zatříděné do tří kategorií: 

o kategorie suchý strom - představuje odumřelé stromy, 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

5 z 11 

 

o kategorie poškozený strom – představuje například proschlou část koruny, 

o kategorie nejistý stav vegetace – na snímcích lze zaznamenat změny, ale není 

jasné, do které kategorie se zařadí. 

Technická zpráva 
Bude zpracována technická zpráva obsahující informace o parametrech snímkování, 
použitém technickém vybavení a SW a použitých metodách zpracování dat a tvorby 
produktů. 
 

Přílohami technické zprávy budou:   
- protokol letu, 

- kalibrační protokoly, 

- plný protokol AAT, 

- datová vrstva kladu mapových listů obsahující středy snímků s datem a časem 

snímkování ve formátu SHP. 

Odevzdání 
Všechna data budou odevzdána zadavateli na vhodném nosiči, přičemž tento nosič bude 
součástí dodávky. 
 
Vymezení předmětného území ve formátu SHP je dostupné na úložišti: 
https://mapy.usti.cz/predani_dat/VZ_Vymezeni_uzemi.rar 

 

Zadávací dokumentace je pro účastníka výběrového řízení (dále také „účastník“ nebo 
„dodavatel“), který se uchází o veřejnou zakázku, závazná. 

 

4. Doba a místo plnění 

Doba plnění: od nabytí účinnosti smlouvy nejpozději do 30. 9. 2025, přičemž snímkování 
bude provedeno ve vegetačním období roku 2025 (květen – červenec) 

 

Místo plnění:  území Statutárního města Ústí nad Labem 
 
5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Základní způsobilost: 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 
podepsaného dodavatelem (resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele). 
Čestné prohlášení je přílohou č. 2 této výzvy.  

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat 
kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

 

Profesní způsobilost: 
 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje;  

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 
(zadavatel požaduje živnostenské oprávnění v rozsahu „Výkon zeměměřičských 
činností a Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti s webové portály“); 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz
https://mapy.usti.cz/predani_dat/VZ_Vymezeni_uzemi.rar


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

6 z 11 

 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění profesní způsobilosti předložením čestného 
prohlášení podepsaného dodavatelem (resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele). Čestné prohlášení je přílohou č. 2 této výzvy.  

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat 
kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

 

Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 

a) seznamu významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
výběrového řízení; 

Kvalifikaci prokáže dodavatel předložením seznamu významných dodávek alespoň 
v rozsahu nejméně 3 dodávek stejného, popř. obdobného charakteru (tj. pořízení dat 
kolmého a šikmého leteckého snímkování, leteckého laserového skenování a tvorba 
odvozených produktů (ortofoto, mračno bodů, 3D mesh, 3D vizualizace) plněných na 
základě smluv.  

 

V předloženém seznamu významných dodávek dodavatel uvede ke každé významné 
poskytnuté dodávce níže uvedené údaje: 

• identifikace objednatele (název, IČO, sídlo…), 

• kontaktní osoba objednatele s uvedením jejího telefonu nebo e-mailu, 

• detailní popis předmětu dodávky, 

• finanční objem plnění a doba realizace 
 

b) seznamu techniků nebo technických útvarů; 

Kvalifikaci prokáže účastník předložením seznamu techniků nebo technických útvarů, které 

se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

Dodavatel předloží seznam techniků nebo technických útvarů ve formě čestného 

prohlášení, přičemž z čestného prohlášení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel bude 

mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým složený nejméně z těchto osob:  

- vedoucí projektového týmu.  
 

c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci fyzických osob odpovědných za 

poskytování plnění; 

Kvalifikaci prokáže účastník předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikace 

fyzických osob odpovědných za poskytování plnění. 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění této části kvalifikace požaduje předložit u 

osoby vedoucího projektového týmu, který bude odpovědný za plnění předmětu veřejné 

zakázky:  

- profesní životopis, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele,  

- příp. další doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na 

odbornou způsobilost této osoby.  

Z profesního životopisu a dokladů předložených ve vztahu k vedoucímu projektového týmu 

musí jednoznačně vyplývat, že tato osoba má:  

- minimálně 5 let praxe v oblasti zpracování zakázek obdobného charakteru této 

veřejné zakázky, 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

7 z 11 

 

- zkušenosti s vedením minimálně dvou zakázek v posledních 3 letech před 

zahájením výběrového řízení, jejichž předmětem bylo zpracování šikmých 

leteckých snímků a následné zpracování 3D vizualizace.  
 

V předloženém seznamu významných dodávek dodavatel uvede ke každé významné 
poskytnuté dodávce níže uvedené údaje: 

• identifikace objednatele (název, IČO, sídlo…), 

• kontaktní osoba objednatele s uvedením jejího telefonu nebo e-mailu, 

• detailní popis předmětu dodávky, 

• finanční objem plnění a doba realizace 
 

d) přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici;  

Dodavatel vytvoří a předloží přehled technických zařízení, která bude mít při plnění veřejné 
zakázky k dispozici, a prokáže, že má zajištěný přístup k následujícím zařízením: 

- systému pro kolmé a šikmé letecké snímkování, 
- leteckému laserovému skeneru. 

Tento přístup může být doložen jedním z následujících způsobů: 
- předložením karty majetku z účetnictví (v případě vlastnictví zařízení), 
- nebo předložením smlouvy o pronájmu, o zápůjčce, smlouvy o dlouhodobé 

výpůjčce, nebo obdobného dokumentu, který jednoznačně prokazuje, že dodavatel 
bude mít zařízení po dobu plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
Prokázání kvalifikace 

Pro účely podání nabídky lze předložit pouze prosté kopie dokladů, kterými dodavatel 
prokazuje svoji kvalifikaci. 

Dodavatel může také prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nebo certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost čestným 
prohlášením a profesní způsobilost předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence každý dodavatel samostatně. 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), a to vyjma základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti v rozsahu výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

 
6. Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 
Dílčími hodnotícími kritérii jsou pak: 
1) Celková nabídková cena bez DPH ………………………………………70 % 

2) Zkušenosti se zpracováním zakázky obdobného charakteru………….30 %  

 
Obsah a způsob hodnocení dílčích kritérií: 
Kritérium č. 1 - Celková nabídková cena bez DPH 
Pro hodnocení celkové nabídkové ceny bez DPH bude použita metoda vyjádření váhy v 
procentech, kdy nejvhodnější nabídkou je cena nejnižší. Procentuální hodnota jednotlivých 
nabídkových cen bude vypočítána podle vzorce: 
 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

8 z 11 

 

          Nejvýhodnější nabídka 
(nejnižší cena nabídky bez DPH)__ x 70  
cena hodnocené nabídky bez DPH 

 
Nejnižší cena obdrží 100 %. Počet bodů přidělených v rámci tohoto dílčího hodnotícího 
kritéria bude vynásoben váhou dílčího kritéria (70 %). 
 
Kritérium č. 2 - Zkušenosti se zpracováním zakázky obdobného charakteru 
Pro hodnocení tohoto kritéria bude komise posuzovat zkušenosti se zpracováním 
zakázky obdobného charakteru (tj. pořízení dat kolmého a šikmého leteckého 
snímkování, leteckého laserového skenování a tvorba odvozených produktů (ortofoto, 
mračno bodů, 3D mesh, 3D vizualizace) dle předloženého seznamu obdobných 
poskytnutých dodávek v posledních 5 letech. Body budou přiřazovány za každou referenční 
zakázku-dodávku nad rámec technické kvalifikace (tzn., že body se budou počítat od čtvrté 
doložené referenční zakázky-dodávky). Procentuální hodnota bude vypočítána podle 
vzorce: 

 
    Počet bodů hodnocené nabídky_            x 30  
Počet bodů nejlépe hodnocené nabídky 

     Konkrétní způsob posuzování: 
V rámci tohoto dílčího kritéria se jedná především o posouzení zkušeností dodavatele za 
účelem získání nejen nejvýhodnějšího, ale i kvalitativně odpovídajícího plnění. 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 10, 
přičemž za každou doloženou referenční zakázku-dodávku dodavatele při prokazování 
zkušeností se zkušenosti se zpracováním zakázky obdobného charakteru nad rámec 
technické kvalifikace přidělí komise 1 bod. Účastník může dosáhnout maximálně 10 bodů. 
Nejvyšší počet bodů obdrží 100 %. Počet bodů přidělených za prokázání reference kvality 
bude v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria vynásoben váhou dílčího kritéria (30 %). 
 
Za zkušenost hodnotící komise bude považovat takovou referenční zakázku-dodávku, která 
bude obsahovat: název, IČ a sídlo objednatele, kontaktní osobu objednatele s uvedením 
jejího telefonu nebo e-mailu, detailní popis předmětu dodávky, finanční objem a osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení dodávky. 
 
Na závěr hodnotící komise zadavatele stanoví pořadí dodavatelů podle součtu bodových 
hodnot vypočtených pro jednotlivá kritéria s uplatněním jejich vah. Nejúspěšnější nabídka 
je ta, která dosáhla nejvyšší celkové bodové hodnoty. 

 
7. Lhůty a místo pro podání nabídek 

Nabídky se podávají elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje  
E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Magistrátu města Ústí nad Labem 
(https://zakazky.usti.cz/profile_display_2.html). Pokud nabídka zadavateli nebyla 
doručena tímto způsobem, nepovažuje se za podanou a nepřihlíží se k ní.  
 
Lhůta pro podání elektronické nabídky začíná běžet dnem následujícím po uveřejnění výzvy 
k podání nabídky na profilu zadavatele a končí dne 2. 5. 2025 v 9:00 hod.  
 
Dodavatel nese plnou odpovědnost za řádné a včasné podání nabídky. 
 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

9 z 11 

 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby si včas ověřili svou registraci v elektronickém 
nástroji E-ZAK a v případě problémů s registrací se obrátili na podporu elektronického 
nástroje na tel.: 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf 

 
8. Další termíny, lhůty 

Termín otevírání elektronických nabídek: 2. 5. 2025. 

Dodavatelé jsou povinni na vyzvání, poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy na zakázku v maximální délce 7 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

Dodavatelé, kteří podali ve lhůtě pro podání nabídek svoji nabídku, budou o pořadí 
dodavatelů informováni oznámením zadavatele o výběru dodavatele, které bude 
uveřejněno na profilu zadavatele. 

 

9. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru předmětu této veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nekoná. 
 
10. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena musí být zpracována dle podmínek této výzvy. Nabídková cena musí 
zahrnovat všechny náklady a poplatky dodavatele, související s plněním této veřejné 
zakázky. 

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že 
není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena). 

Cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a v průběhu doby plnění nemůže být dodavatelem 
měněna vyjma skutečností uvedených v návrhu smlouvy (příloha č. 3 Výzvy). 

Celkové hodnoty zakázky jsou cenami maximálními. Překročení stanovených maximálních 

hodnot znamená nedodržení zadávacích podmínek. 

V rámci výběrového řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z 
hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Pro identifikaci 
mimořádně nízké nabídkové ceny je stanoveno toto pravidlo: 

Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od průměru všech 
nabídkových cen lišit o více než 30%. Toto pravidlo bude uplatněno při minimálním počtu 
tří a více nabídek. V případě, že budou podány pouze dvě nabídky je zadavatel oprávněn 
posuzovat nabídkové ceny individuálně ve vztahu k předmětu plnění. Je tedy možné 
vyžádat si vysvětlení i takové nabídkové ceny, která není dle předem stanoveného způsobu 
považována za mimořádně nízkou. 

 
11. Platební a obchodní podmínky 

Podrobné platební a obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy, která je 
pro dodavatele závazná a je přílohou č. 3 této výzvy. Dodavatel není oprávněn provádět 
žádné úpravy nebo změny oproti návrhu smlouvy s výjimkou doplnění relevantních 
parametrů, jejichž doplnění tato výzva či návrh smlouvy předpokládá. 
Pokud některé detaily neupravuje návrh smlouvy, použije se podpůrně ustanovení nabídky 
a této zadávací dokumentace (výzva). 
Návrh smlouvy není nutné předkládat společně s nabídkou dodavatele. 

 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

10 z 11 

 

12. Požadavky na zpracování nabídky 

1. Nabídka musí být zpracovaná písemně v českém nebo slovenském jazyce v jednom 
originálu; nebude obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 
2. Zadavatel dále požaduje, aby každá nabídka obsahovala: 

• krycí list nabídky (viz příloha č. 1) 

• čestné prohlášení dodavatele (viz příloha č. 2) 

• veškeré doklady prokazující splnění požadované technické kvalifikace dle čl. 5. této 
výzvy 

• další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 
 

13. Další podmínky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

 
Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem 
nebo plnění objednávky na provedení této veřejné zakázky. 
Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si informace 
uváděné dodavatelem v nabídce u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou součinnost. 
 
Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá 
spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli 
způsobem ovlivnit nabídku nebo provádění plnění. Pokud bude dodavateli zadána veřejná 
zakázka, nebudou akceptovány žádné nároky na změnu ceny na základě chyb nebo 
opomenutí v závazcích dodavatele popsaných výše. 

 
Dodavatelé jsou povinni ohlásit zadavateli všechny změny, a to včetně změn v kvalifikaci, 
které se dotýkají tohoto výběrového řízení, anebo plnění zakázky. 
 
Všichni dodavatelé, kteří podají nabídky v určeném termínu, tímto úkonem bezvýhradně 
tyto zadávací podmínky přijímají. 

 

Dodavatel může písemně zaslat zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před ukončením lhůty 
k podání nabídek žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být 
doručena zadavateli a to elektronicky nejlépe na: tereza.kaderabkova@mag-ul.cz 
(zaslání žádosti emailem není podmínkou). Na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
doručené po této lhůtě nebude brán zřetel. Zadavatel je povinen dodavateli odeslat 
vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Vysvětlení včetně přesného znění žádosti bude uveřejněno na profilu 
zadavatele: https://zakazky.usti.cz/profile_display_2.html. 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změny či doplnění zadávací 
dokumentace z vlastní iniciativy. Zadavatel tímto však nesmí podstatným způsobem měnit 
předmět a podmínky zadání zakázky. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 
na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 
podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 
může být vyloučen z výběrového řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz
mailto:tereza.kaderabkova@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/177648/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/177709/2025/KadT 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

11 z 11 

 

Kompletní dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele formou 
neomezeného dálkového přístupu 24 hodin denně: 
https://zakazky.usti.cz/profile_display_2.html. 

 
14. Požadavek na informace o poddodavatelích 

V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), 
musí dodavatel ve své nabídce uvést části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. Učiní tak prohlášením přiloženým ke své nabídce, v němž 
popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude 
konkrétní poddodavatel realizovat. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele za 
poskytování řádného plnění. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část 
předmětu veřejné zakázky poddodavateli, nebude toto prohlášení předkládat. 
Vybraný dodavatel je povinen v průběhu plnění písemně oznámit zadavateli každou změnu 
v seznamu poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci.  

 
15. Zrušení výběrového řízení a vyloučení dodavatele 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení i bez uvedení důvodu zrušit kdykoliv v průběhu 
zadávání, nejpozději však do okamžiku uzavření smlouvy. 
 
V zadávacích podmínkách jsou uvedeny kromě informativních a organizačních údajů 
podmínky zadavatele, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede k 
vyloučení dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení. 
 

Důsledek nesplnění kvalifikace: 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude 
vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

 
Proti rozhodnutí o zrušení výběrového řízení a proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele není 
opravného prostředku. 

 
16.  Oznámení o výběru 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit Oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 
17. Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Vzor Krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení dodavatele 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 
             

 

                                             
       
                                                                              Mgr. et Mgr. Alena Nováková v. r.  

                 vedoucí právního odboru 
         Magistrátu města Ústí nad Labem 

 
Za správnost vyhotovení: Ing. Tereza Kadeřábková 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

